第１回福島県復興計画検討委員会

議事要旨

１ 日時

平成２３年９月１２日（月）１３：４５～１６：００

２ 場所

杉妻会館 （４階「牡丹」）

３ 出席委員

鈴木 浩 会長

伊藤 房雄 委員

岩瀬 次郎 委員

太田 久弥 委員

金子 真理子 委員

川上 雅則 委員

川口 孝司 委員

栗原 清一郎 委員

佐藤 正博 委員

鈴木 哲二 委員

鈴木 文男 委員

瀬戸 孝則 委員 （代理 福島県市長会事務局長 宮崎 憲治 氏）

髙木 明義 委員

髙橋 迪夫 委員

田中 俊一 委員

東 之弘 委員

藤原 聡 委員

星 光一郎 委員

星 北斗 委員

本田 政博 委員

横山 斉 委員

４ 議事

（１） 分科会について

資料１、２により、検討委員会に３つの分科会を設置すること、福島県復興計画検討委員

会開催要綱により分科会に属する委員及び分科会の座長は会長が指名することについて

事務局から説明があった。

分科会の設置が決定し、会長から分科会に属する委員及び特別委員、分科会の座長が

指名された。

（２） 福島県復興計画について

   資料３～資料６により、事務局から説明があった。

（３） 意見交換

   復興計画に盛り込むべき取り組みや事業について、各委員から意見が発表された。

５ その他

各分科会の日程について、事務局から説明があった。

第１分科会

第１回 １０月 ２日（日） １３：３０～

第２回 １０月２８日（金） １３：３０～

第２分科会

第１回  ９月２６日（月） １３：３０～

第２回 １０月２４日（月） １３：３０～

第３分科会

第１回  ９月２４日（土） １３：３０～

第２回 １０月２３日（日） １３：３０～

６ 提出資料

議事（１） 分科会について

▽資料１ 福島県復興計画検討委員会開催要綱

▽資料２ 福島県復興ビジョンの概要

議事（２） 福島県復興計画について

▽ 資料３ 復興ビジョンと復興計画の関係
▽ 資料４ 福島県復興計画（第１次）の構成（案）
▽ 資料４－１ 復興計画（第１次）における「復興へ向けた重点プロジェクト」のイメージ
▽ 資料４－２ 復興計画(第１次)における「具体的取組みと主要事業」のイメージ
▽ 資料４－３ 復興計画（第１次）における「地域別の取組み」のイメージ
▽ 資料５ 福島県復興計画（第１次）等策定スケジュール（案）
▽ 資料６ 復興ビジョン・復興計画策定の流れ
▽ 参考資料 復興計画の策定へ向けた復興ビジョンにおける主要な取組み